

PRITARTA
Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“
2021 m. sausio 15 d. Tarybos posėdyje Nr. LT-1

PATVIRTINTA
Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“ direktoriaus
2021 m. sausio 15 d. įs. Nr. V-5

Vilniaus lopšelis – darželis „Gluosnis“



NUOTOLINIO UGDYMO PRIEMONIŲ PLANAS

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS

2021, Vilnius

1. ĮVADAS

Nuo 2020 m. spalio 26 dienos Vilniaus savivaldybėje įsigaliojo nauji karantino ribojimai. Nuo 2020 m. lapkričio 7 dienos iki 2021 m. sausio 31 dienos visuotinas karantinas buvo paskelbtas visoje Lietuvoje. Šalyje esant karantinui ir sudėtingai epidemiologinei situacijai, pastebima, kad ikimokyklinio ugdymo įstaigose sumažėjo ugdytinių, nors **darželiai dirba įprastu būdu**.

Atsižvelgdama į esančią sudėtingą epidemiologinę situaciją šalyje, darželio bendruomenė stengiasi dėl vaikų geros savijautos, bendravimo poreikio tenkinimo bei patyriminio džiaugsmo ir tuomet, kai jie negali būti kartu su savo draugais ir mokytojais grupėse. Siekdami užtikrinti kokybišką ugdymą namuose, parengėme **Vaikų ugdymo namuose karantino metu gaires**. Gairių infografike nurodomi patarimai, kaip susikurti veiklos aplinką, palaikyti dienos ritmą, planuoti kūrybines veiklas, susidaryti dienos planą, laikytis darbotvarkės, bendradarbiauti su pedagogais bei švietimo pagalbos specialistais.

Siekiant užtikrinti kokybišką nuotolinį ugdymą ilgesniam laikotarpiui, atsirado poreikis papildyti įstaigos Nuotolinio ugdymo priemonių planą, kuris buvo patvirtintas 2020 m. kovo 27 d., esant pirmajai Covid-19 pandemijos bangai.

Nuotolinis ugdymas vykdomas vaikams, kurių šeimos dėl visuotinio karantino yra pasirinkusios ugdymą namuose. Nuotolinio darbo organizavimas ir koordinavimas bus vykdomas remiantis Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei Nacionalinės švietimo agentūros teikiama naujausia informacija dėl darbo organizavimo bei ugdymo nuotoliniu būdu.



2. NUOTOLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS

Tikslas:

Organizuoti nuotolinį ugdymą Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“ vaikams, kurių šeimos dėl visuotinio karantino yra pasirinkusios ugdymą namuose.

Uždaviniai:

- formuoti atsakingą Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“ mokytojų, kitų pedagogų, specialistų požiūrį į nuotolinį ugdymą;
- sukurti palankias sąlygas nuotolinio ugdymo organizavimui ir koordinavimui;
- siekti užtikrinti nuotolinio ugdymo kokybę bei darbo internetu saugumą ir etiketą.

Vilniaus lopšelyje-darželyje „Gluosnis“ karantino laikotarpiu vykdomas mišrus ugdymas ikimokyklinėms ir priešmokyklinėms grupėms: **vaikams, kurie lanko darželį – ugdymas organizuojamas įprastu būdu, namie esantiems vaikams – užtikrinamas nuotolinis ugdymas.**

Galimi online užsiėmimai grupėse, individualios konsultacijos su mokytojais, kitais pedagogais, specialistais – el.paštu, telefonu, socialiniuose tinkluose ar kt. sutartais būdais.

Laikas	Veikla	Tikslai	Kokiu būdu (forma) bus teikiama mokomoji medžiaga ar informacija
MOKYTOJŲ NUOTOLINĖS VEIKLOS PLANAS			
Kiekvieną pirmadienį (savo numatytu laiku)	Nuotolinio ugdymo veiklos planai: tikslas, uždaviniai, idėjos veiklai, užduotys, žaidimai	Savaitės nuotolinių planų, idėjų paketo siuntimas šeimoms	Facebook aplinkoje – prisijungus prie savo vaiko grupės.
	Kvalifikacijos kėlimas (seminarai, kursai, savišvieta, metodinių straipsnių apžvalgos)	Tobulinti kvalifikaciją, užsiimti savišvieta, kelti pedagoginio profesionalumo lygį.	Virtualusis mokymasis internetinėje erdvėje.
	Nuotolinio savaitės veiklos plano rašymas. Nuotolinių planų kaupimas skaitmeniniuose aplankuose	Naudingų nuorodų, temų, idėjų paieška, skaitmeninių ugdymo šaltinių sisteminimas ir kaupimas laikmenose. Idėjos ir temos vaikų ugdymui, pasiūlymai šeimoms	IT namų sąlygomis

MENINIO UGDYMO MOKYTOJOS NUOTOLINĖS VEIKLOS PLANAS

Kiekvieną pirmadienį	Ruošia nuotolinio ugdymo temas, veiklas, užduotis, vaizdo medžiagą	Vaizdinės, metodinės ugdomosios medžiagos pateikimas	Kartą per savaitę siunčia parengtas užduotis ir filmuotą medžiagą, dalinasi su mokytojomis el. paštu
Meninio ugdymo mokytoja Renata Ciūnienė		El.p.: renata.ciuniene@gmail.com Tel. nr.: +370 612 71673	

KŪNO KULTŪROS PEDAGOGO NUOTOLINĖS VEIKLOS PLANAS

Kiekvieną dieną 8:20-8:30 8:40-8:50	Rytinė mankšta	Kviečia skirti laiko fiziniam aktyvumui namuose ir siūlo kiekvieną dieną daryti mankštą	Google Meet - kaip dalyvauti, tėvai ras prisijungę prie savo vaiko grupės Facebook grupės
Pirmadienis 9:00 9:25 9:50 10:15 Antradienis Penktadienis 9:00 9:25 9:50	Fizinio aktyvumo pamokėlės	Stambiosios motorikos laviniamis	Google Meet - kaip dalyvauti, tėvai ras prisijungę prie savo vaiko grupės Facebook grupės
Ketvirtadienis	Ruošia nuotolinio ugdymo veiklas, rekomendacijas	Fizinio aktyvumo palaikymas nuotoliniu būdu	El. paštas
Neformaliojo ugd. pedagogas fiziniam lavinimui Laimonas Velička		El.p.: laimonasve@gmail.com Tel. nr.: +370 629 26813	

PSICHOLOGĖS NUOTOLINIO DARBO VEIKLOS PLANAS

Pirmadienis	Nuotolinis darbas su vaikais. Individualus tėvų (globėjų) konsultavimas, pateikiant vaikams vaizdinę, metodinę medžiagą.	Vaizdinės, metodinės ugdomosios medžiagos pateikimas.	El. paštas
Antradienis	Individualus tėvų (globėjų) konsultavimas	Teikiamos rekomendacijos rezultatų aptarimas	Mob. telefonas, el.paštas

Trečiadienis	Bendravimas su darželio pedagogais nuotoliniu būdu	Sekti informaciją ir naujienas, dalintis jomis virtualioje aplinkoje	Mob. telefonas, Facebook, Zoom, Google Meet
Penktadienis	Vaizdinės, metodinės medžiagos paieška internetinėje erdvėje.	Ruošti pagalbines priemones, skirtas įvairaus amžiaus vaikų kompetencijoms ugdyti (dėmesį, mąstymą, suvokimą ir kt.).	Virtualus mokymasis
Psichologė Marina Guptor		El.p.: marinagv@gmail.com Tel. nr.: +370 616 38482	
SOCIALINĖS PEDAGOGĖS NUOTOLINIO DARBO VEIKLOS PLANAS			
Antradienis	Bendradarbiavimas ir tėvų konsultavimas jiems rūpimais klausimais	Karantino metu tėvams iškilusių vaikų auklėjimo sunkumų aptarimas, sprendimo būdų paieška, dalinimasis naudinga informacija	El. paštas, mob. telefonas
Ketvirtadienis Penktadienis	Metodinės ir mokomosios priemonės, jų aprašai. Informacinių aplankalų su metodiniais patarimais paruošimas.	Naudingi patarimai, ką veikti tėvams su vaikais karantino metu. Vaikai ir kompiuteris. Vaikai ir telefonas. Darbas iš namų, ir kaip išvengti konfliktų su šeimos nariais	IT priemonės namie
Internetinėje aplinkoje	Kvalifikacijos kėlimas (seminarai, kursai, savišvieta).	Pagilinti žinias, ugdant ir teikiant pagalbą šeimoms ir jų ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikams	Nuotolinio ugdymosi platforma Pedagogas.lt
Socialinė pedagogė Daiva Grigusevičienė		El.p.: daiva.griguseviciene@gmail.com Tel. nr.: +370 676 93804	

LOGOPEDĖS NUOTOLINIO DARBO VEIKLOS PLANAS			
Pirmadienis, trečiadienis - nuotolinis Antradienis, ketvirtadienis, penktadienis – tiesioginis	Darbas su vaikais Metodinės medžiagos ruošimas	Idėjos ir temos vaikų ugdymui	Messenger
Trečiadienis	Tėvų konsultavimas	Bendro pobūdžio rekomendacijos dėl individualių veiklų namuose	Messenger, telefonas, el.paštas
Logopedė Inga Baškauskaitė-Boronova		El.p.: bingainga@gmail.com Tel. nr.: +370 678 17029	

3. REKOMENDUOJAMI NAUDOTI SKAITMENINIAI IŠTEKLIAI

1. Rekomendacijos dėl nuotolinio ugdymo: <https://www.svietimopazanga.lt/informacija-ir-rekomendacijos-del-ikimokyklinio-ugdymo/>
2. **E mokykla** svetainėje <https://www.emokykla.lt/nuotolinis/naujienos> yra nuolat pildoma skaitmeninio mokymo bazė su ugdymo ir mokymosi aplinkomis, metodine medžiaga, mokymo priemonėmis ir kita ugdymo įstaigoms svarbia informacija.
3. **Ugdymo sodas** - skaitmeninių mokymo priemonių elektroninė erdvė.
<https://sodas.ugdome.lt/>
4. **Sveikatos kompetencijos ugdymui** :
[Kaip taisyklingai plautis rankas](#)
[Sveikatukai](#)
[Vaikiškos dainelės apie higieną](#)
[Brokoliuko ir Braškytės edukacinės veiklos](#)
5. **Eksperimentai ir užduotėlės**:
[16 eksperimentų ikimokyklinukams](#)
[Steamuko eksperimentai](#) - tai edukacinis Šiaulių universiteto Edukologijos instituto mokslininkų projektas vaikams, jų tėvams ir mokytojams.
6. **Idėjos kūrybiškumo ugdymui vaikams**:
[100 veiklų vaikų kūrybiškumui](#)

7. **Edukaciniai žaidimai:**

[Gudrutis Dutis](#)

8. [Vakaro pasakos vaikams](#) ir skaitiniai vaikams [Pasakų kampelis](#)

9. [Mikitukas](#) – pirštukiniai žaidimai

10. Kviečia pažinti gyvūnus ir augalus tyrinėjant paveikslukus knygelėse, žiūrint dokumentinius filmus [Sengirė](#), ar stebint mieste gyvenančius paukščius [Gamtos reindžeriai](#) Žaisk, spręsk linksmas užduotis, susipažink su gamtos paslaptimis ir leiskis į nuotykius gamtoje!

11. **Fizinio aktyvumo ugdymas:**

[Sportas ikimokyklinukams](#)

12. **Meninio ugdymo raiška:**

[Muzika](#)

13. **Elementarių vaizdinių formavimas:**

[Matematikos mokymosi platforma](#)

14. Visada turi pozityvių įkvėpimų [Vilnius sveikiau](#)

Svarbu nepamiršti ugdyti ir tų įgūdžių, kuriems nereikia virtualios ugdymo aplinkos, tokius kaip: **mokėjimas naudotis stalo įrankiais, tvarkos laikymasis, stalo serviravimas, asmeninė higiena** ir pan. Galima išnaudoti įvairias erdves ir daiktus, esančius namuose. Namuose galima atlikti nesudėtingas mankšteles, taip pat įvairius darbelius, skirtus vystyti smulkiąją motoriką.

Parengė:

I.e.p. direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rita Šturienė